

ร่าง

ขอบเขตงาน (Term of Reference:TOR)

โครงการก่อสร้างบ้านพักพนักงานศูนย์เรียนรู้ยางพาราจังหวัดกระบี่ ด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์

๑. ความเป็นมา

เนื่องจากสำนักงานกองทุนสงเคราะห์การทำสวนยางจังหวัดกระบี่ ได้รับอนุมัติงบประมาณลงทุนประจำปี ๒๕๕๙ ก่อสร้างบ้านพักพนักงานศูนย์เรียนรู้ยางพาราจังหวัดกระบี่ ซึ่งเป็นบ้านพักเรือนแถว จำนวน ๑๐ ห้อง พร้อมติดตั้งสิ่งอำนวยความสะดวก (ตามหนังสือที่ กษ ๒๐๓๑/๑/๐๕๕๖ ลงวันที่ ๘ ตุลาคม ๒๕๕๘) ซึ่งมีความจำเป็นอย่างเร่งด่วนที่จะต้องทำการก่อสร้าง เพราะยังไม่มีบ้านพักพนักงานของศูนย์ฯ พนักงานส่วนใหญ่อยู่ต่างจังหวัด มีภารกิจที่จะต้องทำงานนอกเวลาปกติ ซึ่งภารกิจเร่งด่วนต่อเนื่อง จึงไม่สะดวกในการเดินทางไปกลับ และเป็นการเพิ่มขวัญกำลังใจแก่พนักงาน ตลอดจนเป็นสวัสดิการของพนักงานปฏิบัติงาน ณ ศูนย์การเรียนรู้ยางพารา สังกัดสำนักงานกองทุนสงเคราะห์การทำสวนยางจังหวัดกระบี่

๒. วัตถุประสงค์

เพื่อสร้างบ้านพักพนักงานของศูนย์เรียนรู้ยางพาราจังหวัดกระบี่ ให้กับพนักงานของศูนย์เพื่อเป็นสวัสดิการแก่พนักงาน และเพิ่มขวัญกำลังใจแก่พนักงานภายในศูนย์เรียนรู้ยางพาราจังหวัดกระบี่

๓. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

๓.๑ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคล ผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์

๓.๒ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

๓.๓ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอการรายอื่นเข้าเสนอราคา และไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ ๑.๘

๓.๔ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น

๓.๕ นิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

๓.๖ นิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

๓.๗ คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้ง ซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

๓.๘ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลที่มีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ในสัญญาเดียวกันวงเงินไม่น้อยกว่า ๔,๐๐๐,๐๐๐.- บาท (สี่ล้านบาทถ้วน) ซึ่งเป็นผลงานไม่เกิน ๕ ปี นับถึงวันยื่นเอกสารประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่น ซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ โดยผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องยื่นต้นฉบับหนังสือรับรองผลงานหรือสำเนาสัญญาจ้างของหน่วยงานนั้น ๆ ซึ่งสำนักงานฯ จะคืนต้นฉบับเอกสารดังกล่าวให้แก่ผู้เสนอราคาภายหลังการพิจารณาเสร็จสิ้นแล้ว

๔. รูปแบบรายการ หรือคุณลักษณะเฉพาะ

ตามรายละเอียดแบบแปลนก่อสร้างแนบในเอกสารประกวดราคา จำนวน ๒๔ หน้า

๕. ระยะเวลาดำเนินการ

กำหนดเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จภายใน ๒๑๐ วัน หรือวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจากสำนักงานให้เริ่มทำงาน

๖. สถานที่ก่อสร้าง

ศูนย์เรียนรู้ยางพารา(กระบี่) หมู่ที่ ๑ ตำบลดินอุดม อำเภอลำทับ จังหวัดกระบี่

๗. ระยะเวลาส่งมอบงาน

ระยะเวลาดำเนินการ ๒๑๐ วัน (สองร้อยสิบวัน)

การก่อสร้างแบ่งเป็น ๕ งวด (ห้างวด)

งวดที่ ๑ จำนวนเงิน ๓๐% (ร้อยละสามสิบของเงินสัญญาจ้าง)

จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการ

๑.๑ ถมดินปรับพื้นที่บริเวณก่อสร้าง และรื้อถอนสิ่งกีดขวางการก่อสร้าง

๑.๒ ปักผัง

๑.๓ ก่อสร้างฐานราก

๑.๔ หล่อเสาตอม่อ

๑.๕ หล่อคาน คสล. ชั้นล่าง

๑.๖ ปรับถมดินใต้อาคาร

๑.๗ เทพื้น คสล. ชั้นล่าง

๑.๘ หล่อเสา คสล. ชั้นล่าง

ทั้งหมดแล้วเสร็จ(กำหนดเวลา ๙๐ วัน)

งวดที่ ๒ จำนวนเงิน ๑๕% (ร้อยละสิบห้าของเงินสัญญาจ้าง)

จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการ

๒.๑ หล่อคาน คสล. ชั้นบน

๒.๒ เทพื้น คสล. ชั้นบน

๒.๓ ติดตั้งโครงหลังคา และมุงหลังคา

ทั้งหมดแล้วเสร็จ(กำหนดเวลา ๓๐ วัน)

งวดที่ ๓ จำนวนเงิน ๑๐% (ร้อยละสิบของเงินสัญญาจ้าง)

จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการ

๓.๑ เดินท่อประปา - สุขาภิบาลภายในอาคาร

๓.๒ ก่อผนังอิฐติดตั้งวงกบ

๓.๓ ฉาบปูนภายในและภายนอก

ทั้งหมดแล้วเสร็จ(กำหนดเวลา ๓๐ วัน)

งวดที่ ๔ จำนวนเงิน ๑๕% (ร้อยละสิบห้าของเงินสัญญาจ้าง)

จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการ

๔.๑ เดินสายไฟฟ้าภายในอาคาร

๔.๒ ติดตั้งฝ้าเพดาน

๔.๓ ติดตั้งถังบำบัด

๔.๔ ก่อสร้างรั้วหลังบ้านพัก

๔.๕ คุ้ระบายน้ำ

๔.๖ บูและปูกระเบื้องเคลือบ

๔.๗ ติดตั้งบานประตู - หน้าต่างพร้อมอุปกรณ์

ทั้งหมดแล้วเสร็จ(กำหนดเวลา ๓๐ วัน)

งวดที่ ๕ จำนวนเงิน ๓๐% (ร้อยละสามสิบของเงินสัญญาจ้าง)

จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการ

๕.๑ ก่อสร้างถนนหน้าบ้านพัก

๕.๒ ติดตั้งกระจก

๕.๓ ติดตั้งดวงโคม, ปลั๊ก, สวิตช์, และงานระบบไฟฟ้า

๕.๔ ติดตั้งสุขภัณฑ์พร้อมอุปกรณ์ และงานระบบสุขาภิบาล

๕.๕ ทาสี

๕.๖ เครื่องปรับอากาศไม่ต่ำกว่า ๑๓,๐๐๐ BTU พร้อมติดตั้ง

๕.๗ เครื่องทำน้ำอุ่นขนาดไม่ต่ำกว่า ๓,๕๐๐ w พร้อมติดตั้ง

๕.๘ เครื่องดูดควัน

ได้ทำการก่อสร้างรายการต่างๆ ทั้งหมดแล้วเสร็จ ครบถ้วน ถูกต้องตามรูปแบบรายการและ

สัญญาทุกประการ(กำหนดเวลา ๓๐ วัน)

๘. วงเงินในการจัดหา วงเงินงบประมาณ ๘,๐๗๐,๐๐๐.บาท (แปดล้านเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)

๙. ราคากลางทั้งโครงการ ตามประมาณการ (BOQ) ผู้ออกแบบ และเขียนแบบแปลนก่อสร้างในการดำเนินการจัดทำประมาณการก่อสร้าง ทางคณะกรรมการได้ร่วมกันพิจารณาแล้ว จึงมีมติกำหนดราคากลางในการก่อสร้างครั้งนี้เท่ากับวงเงินงบประมาณ ๘,๐๗๐,๐๐๐.-บาท (แปดล้านเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)

๑๐. ท่านสามารถติดต่อ เพื่อขอทราบข้อมูลเพิ่มเติม และส่งข้อเสนอแนะ วิจารณ์ หรือแสดงความคิดเห็นได้ที่ สำนักงานกองทุนสงเคราะห์การทำสวนยางจังหวัดกระบี่ เลขที่ ๑ ถนนสุดมงคล ตำบลปากน้ำ อำเภอเมือง จังหวัดกระบี่ ๘๑๐๐๐

โทรศัพท์ ๐-๗๕๖๑-๑๙๑๒

โทรสาร ๐-๗๕๖๑-๑๑๙๕

เว็บไซต์ www.rubber.co.th

และหากท่านต้องการเสนอแนะ วิจารณ์ หรือมีความเห็นเกี่ยวกับงานดังกล่าว โปรดให้ความเห็นเป็นลาย
ลักษณ์อักษรหรือทางเว็บไซต์ไปยังหน่วยงานโดยเปิดเผยตัว ตามรายละเอียดที่อยู่ข้างต้น

ประกาศ ณ วันที่๒๐ มกราคม ๒๕๕๙..... สิ้นสุดการวิจารณ์วันที่.....๒๒ มกราคม ๒๕๕๙.....

(ร่าง)

เอกสารประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ เลขที่
การจ้างเหมาก่อสร้างบ้านพักพนักงานศูนย์เรียนรู้ยางพาราจังหวัดกระบี่
ตามประกาศสำนักงานกองทุนสงเคราะห์การทำสวนยาง
ลงวันที่

สำนักงานกองทุนสงเคราะห์การทำสวนยาง (สกย.) ซึ่งต่อไปเรียกว่า “สำนักงาน” มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างเหมาก่อสร้างบ้านพักพนักงาน จำนวน ๑๐ ห้อง ศูนย์เรียนรู้ยางพาราจังหวัดกระบี่ ด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ณ สำนักงานกองทุนสงเคราะห์การทำสวนยางจังหวัดกระบี่ เลขที่ ๑ ถนนสุตมวงศ ต.ปากน้ำ อ.เมืองกระบี่ จ.กระบี่ โดยมีข้อเสนอแนะและข้อกำหนดดังต่อไปนี้

๑. เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์

- ๑.๑ แบบรูปและรายการละเอียด
- ๑.๒ แบบใบยื่นข้อเสนอการประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์
- ๑.๓ แบบใบแจ้งปริมาณงานและราคา
- ๑.๔ หนังสือแสดงเงื่อนไขการซื้อและการจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์
- ๑.๕ แบบสัญญาจ้าง
- ๑.๖ แบบหนังสือค้ำประกัน
 - (๑) หลักประกันซอง
 - (๒) หลักประกันสัญญา
 - (๓) หลักประกันการรับเงินค่าจ้างล่วงหน้า
 - (๔) หลักประกันผลงาน
- ๑.๗ สูตรการปรับราคา
- ๑.๘ บทนิยาม
 - (๑) ผู้ประสงค์จะเสนอราคาหรือผู้มีสิทธิเสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน
 - (๒) การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม
- ๑.๙ แบบบัญชีเอกสาร
 - (๑) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑
 - (๒) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒
- ๑.๑๐ รายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตาม BOQ (Bill of Quantities)
(รายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างเป็นการเปิดเผยเพื่อให้ผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้รู้ข้อมูลได้เท่าเทียมกันและเพื่อให้ประชาชนตรวจสอบได้)
- ๑.๑๑ แบบหนังสือรับรองของผู้ประกอบวิชาชีพวิศวกรรมควบคุมการก่อสร้าง

๒. คุณสมบัติของผู้ประสงค์จะเสนอราคา

๒.๑ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็น (นิติบุคคล) ผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์

๒.๒ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

๒.๓ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอการรายอื่น
เข้าเสนอราคา และไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศ
ประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่าง
เป็นธรรม ตามข้อ ๑.๘

๒.๔ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอม
ขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น

๒.๕ นิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือ
แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

๒.๖ นิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลาง
ที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

๒.๗ คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้ง ซึ่งมี
มูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

๒.๘ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลที่มีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่
ประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ในสัญญาเดียวกันวงเงินไม่น้อยกว่า ๔,๐๐๐,๐๐๐.- บาท
(สี่ล้านบาทถ้วน) ซึ่งเป็นผลงานไม่เกิน ๕ ปี นับถึงวันยื่นเอกสารประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบ
บริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่น ซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น
รัฐวิสาหกิจ โดยผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องยื่นต้นฉบับหนังสือรับรองผลงานหรือสำเนาสัญญาจ้างของ
หน่วยงานนั้น ๆ ซึ่งสำนักงานฯ จะคืนต้นฉบับเอกสารดังกล่าวให้แก่ผู้เสนอราคาภายหลังการพิจารณาเสร็จ
สิ้นแล้ว

๓. หลักฐานการเสนอราคา

ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเสนอเอกสารหลักฐาน แยกเป็น ๒ ส่วน คือ

๓.๑ ส่วนที่ ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีผู้ประสงค์จะเสนอราคาเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการ
จดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียน
นิติบุคคล สำเนาหนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม และบัญชีผู้ถือหุ้น
รายใหญ่ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(๒) ในกรณีผู้ประสงค์จะเสนอราคาเป็นผู้ประสงค์จะเสนอการร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วม
ค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ร่วมค้า และในกรณีที่
ผู้เข้าร่วมค้าฝ่ายใดเป็นบุคคลธรรมดาที่มีเชื้อชาติไทย ก็ให้ยื่นสำเนาหนังสือเดินทาง หรือผู้ร่วมค้าฝ่ายใด
เป็นนิติบุคคล ให้ยื่นเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (๑)

(๓) สำเนาใบทะเบียนพาณิชย์ สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม พร้อมรับรองสำเนา
ถูกต้อง

(๔) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ทั้งหมด ที่ได้ยื่นตามแบบในข้อ ๑.๙ (๑)

๓.๒ ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

- (๑) หนังสือแสดงเงื่อนไขการซื้อและการจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ โดยต้องลงนามพร้อมประทับตรา (ถ้ามี)
- (๒) หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีที่ผู้ประสงค์จะเสนอราคามอบอำนาจให้บุคคลอื่นทำการแทน
- (๓) หลักประกันซองตามข้อ ๕
- (๔) แบบใบยื่นข้อเสนอการประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์
- (๕) สำเนาหนังสือรับรองผลงานก่อสร้าง ที่มีผลงานก่อสร้างไม่เกิน ๕ ปี พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง
- (๖) บัญชีรายการก่อสร้าง หรือใบแจ้งปริมาณงาน
- (๗) แบบยื่นข้อเสนอการประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์
- (๘) หนังสือรับรองของผู้ประกอบวิชาชีพวิศวกรรมควบคุมตามแบบของกรม พร้อมสำเนาใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพวิศวกรรม ตามพระราชบัญญัติวิศวกรรม พ.ศ. ๒๕๔๒ ซึ่งรับรองสำเนาถูกต้อง โดยลงลายมือชื่อของวิศวกรผู้รับรอง
- (๙) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ทั้งหมดที่ได้ยื่น ตามแบบในข้อ ๑.๙ (๒)

๔. การเสนอราคา

- ๔.๑ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องยื่นข้อเสนอตามแบบที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ และหนังสือแสดงเงื่อนไขการซื้อและการจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์นี้ โดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน รวมทั้งลงลายมือชื่อของผู้ประสงค์จะเสนอราคาให้ชัดเจน
- ๔.๒ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องกรอกปริมาณวัสดุ ในบัญชีรายการก่อสร้างให้ครบถ้วน
- ๔.๓ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องกำหนดยื่นราคา ไม่น้อยกว่า ๑๒๐ วัน นับแต่วันยื่นยื่นราคาสุดท้าย โดยภายในกำหนดยื่นราคา ผู้ประสงค์จะเสนอราคาหรือผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องรับผิดชอบราคาที่เสนอไว้ และจะถอนการเสนอราคามีได้
- ๔.๔ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการตามสัญญาที่จะจ้างให้แล้วเสร็จไม่เกิน ๒๑๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง หรือวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจากสำนักงานให้เริ่มทำงาน
- ๔.๕ ก่อนยื่นเอกสารประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาควรตรวจสอบร่างสัญญา แบบรูปและรายละเอียด ฯลฯ ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารประกวดราคาทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นข้อเสนอตามเงื่อนไขในเอกสารประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์

๔.๖ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องยื่นเอกสารประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์
เจ้าหน้าที่ของถึง “ประธานคณะกรรมการประกวดราคาโครงการ” โดยระบุไว้ที่หน้าของว่า
“เอกสารประกวดราคาตามเอกสารประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ เลขที่”
ยื่นต่อคณะกรรมการประกวดราคาตามโครงการในวันที่.....ตั้งแต่เวลา.....น. ถึง
.....น. ณ สำนักงานกองทุนสงเคราะห์การทำสวนยางจังหวัดกระบี่

เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นเอกสารประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์แล้ว จะไม่
รับเอกสารเพิ่มเติมโดยเด็ดขาด

คณะกรรมการประกวดราคาจะดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้ประสงค์จะเสนอราคา
แต่ละรายว่า เป็นผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอการรายอื่น หรือเป็น
ผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันระหว่างผู้ประสงค์จะเสนอราคากับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ตามข้อ ๑.๘
(๑) ณ วันประกาศประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์หรือไม่ พร้อมทั้งตรวจสอบข้อเสนอ ตาม
ข้อ ๓.๒ และแจ้งผู้ประสงค์จะเสนอราคาแต่ละรายทราบผลการพิจารณาเฉพาะของตน ทางไปรษณีย์
ลงทะเบียนตอบรับ หรือวิธีอื่นใดที่มีหลักฐานว่า ผู้ประสงค์จะเสนอการรับทราบแล้ว

หากปรากฏต่อคณะกรรมการประกวดราคาก่อน หรือในขณะที่มีการเสนอราคาด้วยวิธีการ
ทางอิเล็กทรอนิกส์ว่า มีผู้ประสงค์จะเสนอราคาหรือผู้มีสิทธิเสนอราคา กระทำการอันเป็นการขัดขวางการ
แข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมตามข้อ ๑.๘ (๒) คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้ประสงค์จะเสนอราคาหรือ
ผู้มีสิทธิเสนอการรายนั้นออกจากการเป็นผู้มีสิทธิเสนอราคา และสำนักงานจะพิจารณาลงโทษผู้ประสงค์จะ
เสนอราคาหรือผู้มีสิทธิเสนอการดังกล่าวเป็นผู้ทำงาน

ผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่ไม่ผ่านการคัดเลือกเบื้องต้น เพราะเหตุเป็นผู้ประสงค์จะเสนอ
ราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอการรายอื่น หรือเป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันระหว่าง
ผู้ประสงค์จะเสนอราคากับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศประกวดราคางานจ้างด้วย
วิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ หรือเป็นผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่จะทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคา
อย่างเป็นธรรม หรือเป็นผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่ไม่ผ่านคุณสมบัติทางด้านเทคนิค อาจอุทธรณ์คำสั่งดังกล่าว
ต่อสำนักงาน ภายใน ๓ วัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากคณะกรรมการประกวดราคา การวินิจฉัยอุทธรณ์ของ
สำนักงานให้ถือเป็นที่สุด

หากปรากฏต่อคณะกรรมการประกวดราคาว่า กระบวนการเสนอราคาจ้างด้วยวิธีการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ประสบข้อขัดข้องจนไม่อาจดำเนินการต่อไปให้แล้วเสร็จภายในเวลาที่กำหนดไว้ คณะกรรมการ
ประกวดราคาจะสั่งพักกระบวนการเสนอราคา โดยมิให้ผู้แทนผู้มีสิทธิเสนอราคาพบปะหรือติดต่อสื่อสารกับ
บุคคลอื่น และเมื่อแก้ไขข้อขัดข้องแล้ว จะให้ดำเนินกระบวนการเสนอราคาต่อไป จากขั้นตอนที่ค้างอยู่
ภายในเวลาของการเสนอราคาที่ยังเหลือก่อนจะสั่งพักกระบวนการเสนอราคา แต่ต้องสิ้นสุดกระบวน
การเสนอราคาภายในวันเดียวกัน เว้นแต่คณะกรรมการประกวดราคาเห็นว่ากระบวนการเสนอราคาจะไม่แล้ว
เสร็จได้โดยง่าย หรือข้อขัดข้องไม่อาจแก้ไขได้ ประธานคณะกรรมการประกวดราคาจะสั่งยกเลิกกระบวนการ
เสนอราคาและกำหนดวัน เวลา และสถานที่ เพื่อเริ่มต้นกระบวนการเสนอราคาใหม่ โดยจะแจ้งให้ผู้มีสิทธิ
เสนอราคาทุกรายที่อยู่ในสถานที่นั้นทราบ

คณะกรรมการประกวดราคาสงวนสิทธิในการตัดสินใจดำเนินการใด ๆ ระหว่างการประกวด
ราคาฯ เพื่อให้การประกวดราคาฯ เกิดประโยชน์สูงสุดต่อทางราชการ

- ๔.๗ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องปฏิบัติ ดังนี้
- (๑) ปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในหนังสือแสดงเงื่อนไขการซื้อและการจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ที่ได้ยื่นมาพร้อมกับซองข้อเสนอทางเทคนิค
 - (๒) ราคาสูงสุดของการประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ จะต้องเริ่มต้นที่ ๘,๐๗๐,๐๐๐.- บาท (แปดล้านเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)
 - (๓) ราคาที่เสนอจะต้องเป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม และภาษีอื่น ๆ (ถ้ามี) รวมค่าใช้จ่ายที่ปวงไว้ด้วยแล้ว
 - (๔) ผู้มีสิทธิเสนอราคาหรือผู้แทน จะต้องมาลงทะเบียนเพื่อเข้าสู่กระบวนการเสนอราคาตามวัน เวลา และสถานที่ที่กำหนด
 - (๕) ผู้มีสิทธิเสนอราคาหรือผู้แทนที่มาลงทะเบียนแล้ว ต้อง LOG IN เข้าสู่ระบบ
 - (๖) ผู้มีสิทธิเสนอราคาหรือผู้แทนที่ LOG IN แล้ว จะต้องดำเนินการเสนอราคา โดยราคาเสนอในการประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ จะต้องต่ำกว่าราคาสูงสุดในการประกวดราคา และจะต้องเสนอลดราคาขั้นต่ำ (Minimum Bid) ไม่น้อยกว่าครั้งละ ๑๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งหมื่นบาทถ้วน) จากราคาสูงสุดในการประกวดราคา และการเสนอลดราคาครั้งถัด ๆ ไป ต้องเสนอลดราคาครั้งละไม่น้อยกว่า ๑๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งหมื่นบาทถ้วน) จากราคาครั้งสุดท้ายที่เสนอลดแล้ว
 - (๗) ห้ามผู้มีสิทธิเสนอราคาถอนการเสนอราคา และเมื่อการประกวดราคาเสร็จสิ้นแล้ว จะต้องยืนยันราคาต่อผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ราคาที่ยืนยันจะต้องตรงกับราคาที่เสนอหลังสุด
 - (๘) ผู้มีสิทธิเสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้ชนะราคา ต้องรับผิดชอบค่าใช้จ่ายในการให้บริการเสนอราคาทางอิเล็กทรอนิกส์ และค่าใช้จ่ายในการเดินทางของผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ทั้งนี้ จะแจ้งให้ทราบในวันเสนอราคา
 - (๙) ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมาเสนอราคา ในวันที่ตั้งแต่เวลา น. เป็นต้นไป ทั้งนี้ จะแจ้งนัดหมายตามแบบแจ้งวัน เวลา และสถานที่เสนอราคา (บก.๐๐๕) ให้ทราบต่อไป
 - (๑๐) ผู้มีสิทธิเสนอราคาสามารถศึกษาและทำความเข้าใจในระบบและวิธีการเสนอราคาของผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ที่แสดงไว้ในเว็บไซต์ www.gprocurement.go.th และผู้มีสิทธิเสนอราคาต้องทำการทดลองวิธีการเสนอราคาก่อนถึงกำหนดวันเสนอราคาในเว็บไซต์ของผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๕๕ เป็นต้นไป

๕. หลักประกันของ

ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องวางหลักประกันของพร้อมกับการยื่นซองข้อเสนอทางเทคนิค จำนวน ๔๐๓,๕๐๐.- บาท (สี่แสนสามพันห้าร้อยบาทถ้วน) โดยหลักประกันของจะต้องมีระยะเวลาการค้ำประกันตั้งแต่วันยื่นซองข้อเสนอทางเทคนิคครบคลุมไปจนถึงวันสิ้นสุดการยื่นราคา โดยหลักประกันให้ใช้อย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้

๕.๑ เงินสด

๕.๒ เช็คที่ธนาคารสั่งจ่ายให้แก่สำนักงาน โดยเป็นเช็คลงวันที่ที่ยื่นซองข้อเสนอทางเทคนิคหรือก่อนหน้านั้นไม่เกิน ๓ วันทำการของทางราชการ

๕.๓ หนังสือค้ำประกันของธนาคารในประเทศตามแบบหนังสือค้ำประกัน ดังระบุในข้อ ๑.๖ (๑)

๕.๔ หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ซึ่งได้แจ้งเวียนชื่อให้ส่วนราชการต่าง ๆ ทราบแล้ว โดยอนุโลมให้ใช้ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ ๑.๖ (๑)

๕.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันของตามข้อนี้ สำนักงานจะคืนให้ผู้ประสงค์จะเสนอราคาหรือผู้ค้ำประกัน ภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้พิจารณาในเบื้องต้นเรียบร้อยแล้ว เว้นแต่ผู้มีสิทธิเสนอราคา รายที่คัดเลือกไว้ ซึ่งเสนอราคาต่ำสุดจะคืนให้ต่อเมื่อได้ทำสัญญาหรือข้อตกลง หรือเมื่อผู้มีสิทธิเสนอราคาได้พ้นจากข้อผูกพันแล้ว

การคืนหลักประกันของ ไม่ว่าจะกรณีใด ๆ จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ย

๖. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา

๖.๑ ในการประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์นี้ สำนักงานจะพิจารณาตัดสินด้วย

ราคารวม

๖.๒ หากผู้ประสงค์จะเสนอราคา รายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๒. หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วนตามข้อ ๓. หรือยื่นเอกสารประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ไม่ถูกต้องตามข้อ ๔. แล้ว คณะกรรมการประกวดราคาจะไม่รับพิจารณาข้อเสนอของผู้ประสงค์จะเสนอราคา รายนั้น เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาด หรือผิดพลาดเพียงเล็กน้อย หรือผิดพลาดไปจากเงื่อนไขของเอกสารประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ในส่วนที่มีใช้สาระสำคัญ ทั้งนี้ เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นว่าจะเป็นการเป็นประโยชน์ต่อสำนักงานเท่านั้น

๖.๓ สำนักงานสงวนสิทธิไม่พิจารณาราคาของผู้ประสงค์จะเสนอราคา โดยไม่มีการผ่อนผันในกรณีดังต่อไปนี้

(๑) ไม่ปรากฏชื่อผู้ประสงค์จะเสนอราคา รายนั้น ในบัญชีผู้รับเอกสารประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ หรือในหลักฐานการรับเอกสารประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ของสำนักงาน

(๒) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดการได้เปรียบเสียเปรียบระหว่างผู้ประสงค์จะเสนอราคา รายอื่น

๖.๔ ในการตัดสินการประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์หรือในการทำสัญญา คณะกรรมการประกวดราคา หรือสำนักงานมีสิทธิให้ผู้ประสงค์จะเสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริง สภาพ ฐานะ หรือข้อเท็จจริงอื่นใดที่เกี่ยวข้องกับผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้ สำนักงานมีสิทธิที่จะไม่รับราคาหรือไม่ทำสัญญา หากหลักฐานดังกล่าวไม่มีความเหมาะสม หรือไม่ถูกต้อง

๖.๕ สำนักงานทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคา ที่เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจยกเลิกการประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ โดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้ สุดแต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของสำนักงานเป็นสำคัญ และให้ถือว่าการตัดสินของสำนักงานเป็นเด็ดขาด ผู้ประสงค์จะเสนอราคาหรือผู้มีสิทธิเสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใด ๆ มิได้ รวมทั้งสำนักงานจะพิจารณายกเลิกการประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ และลงโทษผู้มีสิทธิเสนอราคาเป็นผู้ที่ทำงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้มีสิทธิเสนอราคาที่ได้รับคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อได้ว่าการเสนอราคากระทำการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จหรือใช้ชื่อบุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

ในกรณีที่ผู้มีสิทธิเสนอราคารายที่เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามสัญญาได้ คณะกรรมการประกวดราคาหรือสำนักงานจะให้ผู้มีสิทธิเสนอราคารายนั้นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่า ผู้มีสิทธิเสนอราคาสามารถดำเนินงานตามการประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ สำนักงานมีสิทธิที่จะไม่รับราคาของผู้มีสิทธิเสนอราคารายนั้น

๖.๖ ในกรณีที่ปรากฏข้อเท็จจริงหลังจากการประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ว่า ผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกเป็นผู้มีสิทธิเสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้มีสิทธิเสนอราคารายอื่น หรือเป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันระหว่างผู้มีสิทธิเสนอราคากับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ หรือเป็นผู้มีสิทธิเสนอราคาที่ทำกรกระทำอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ ๑.๘ สำนักงานมีอำนาจที่จะตัดรายชื่อผู้มีสิทธิเสนอราคาดังกล่าว และสำนักงานจะพิจารณาลงโทษผู้ประสงค์จะเสนอราคารายนั้นเป็นผู้ทำงาน

๗. การทำสัญญาจ้าง

ผู้ชนะการประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ (ผู้รับจ้าง) จะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญา ดังระบุในข้อ ๑.๕ กับสำนักงาน ภายใน ๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ ห้า (๕%) ของราคาค่าจ้างที่ประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ได้ ให้สำนักงานยึดถือไว้ในขณะทำสัญญา โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้

๗.๑ เงินสด

๗.๒ เช็คที่ธนาคารสั่งจ่ายให้แก่สำนักงาน โดยเป็นเช็คลงวันที่ทำสัญญาหรือก่อนหน้านั้นไม่เกิน ๓ วันทำการของทางราชการ

๗.๓ หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ ๑.๖ (๒)

๗.๔ หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกัน ตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ซึ่งได้แจ้งเวียนชื่อให้ส่วนราชการต่าง ๆ ทราบแล้ว โดยอนุโลมให้ใช้ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ ๑.๖ (๒)

๗.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้ โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่คู่สัญญาพ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

๘. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

สำนักงานจะจ่ายเงินค่าจ้าง โดยแบ่งออกเป็น ๕ งวด ดังนี้

งวดที่ ๑ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๓๐ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ถมดิน ปรับพื้นที่ในเขตก่อสร้าง รื้อถอนสิ่งกีดขวางการก่อสร้าง ปักฝัง ก่อสร้างรากฐาน หล่อเสาตอม่อ หล่อคานคอนกรีตเสริมเหล็กชั้นล่าง ปรับถมดินใต้อาคาร เทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็กชั้นล่าง และหล่อเสาคอนกรีตเสริมเหล็กชั้นล่างทั้งหมดแล้วเสร็จ ให้แล้วเสร็จภายใน ๙๐ วัน

งวดที่ ๒ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๕ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน หล่อคานคอนกรีตเสริมเหล็กชั้นบน เทพื้นคอนกรีตคอนกรีตเสริมเหล็กชั้นบน ติดตั้งโครงหลังคาและมุงหลังคาทั้งหมดแล้วเสร็จ ให้แล้วเสร็จภายใน ๓๐ วัน

งวดที่ ๓ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๐ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน เดินท่อ ประปา ระบบสุขาภิบาล ก่ออิฐฉนัง ติดตั้งวงกบประตู หน้าต่าง และดำเนินการฉาบปูนผนังในและนอก อาคารทั้งหมดแล้วเสร็จ ให้แล้วเสร็จภายใน ๓๐ วัน

งวดที่ ๔ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๕ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน เดิน สายไฟฟ้าภายในอาคาร ติดตั้งฝ้าเพดาน ติดตั้ง ถังบำบัด คุ้ระบายน้ำ บุและปุ้กระเบื้อง ติดตั้งบานประตู หน้าต่างพร้อมอุปกรณ์ทั้งหมดแล้วเสร็จ ให้แล้วเสร็จภายใน ๓๐ วัน

งวดสุดท้าย เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๓๐ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ติดตั้ง กระจก ติดตั้งระบบไฟฟ้า ดวงโคม ปลั๊ก สวิตช์ ติดตั้งเครื่องปรับอากาศ เครื่องทำน้ำอุ่น เครื่องดูดควันพร้อม อุปกรณ์ ติดตั้งสุขภัณฑ์พร้อมอุปกรณ์ และระบบสุขาภิบาล ทาสี ทั้งหมดให้แล้วเสร็จเรียบร้อยตามสัญญา รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย ให้แล้วเสร็จภายใน ๓๐ วัน

๙. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามแบบสัญญาจ้าง ข้อ ๑๗ จะกำหนดในอัตราร้อยละ ๐.๑๐ ของค่าจ้างตามสัญญา ต่อวัน

๑๐. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือ ทำสัญญาจ้างตามแบบดังระบุในข้อ ๑.๕ แล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้าง ที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า ๒ ปี นับถัดจากวันที่สำนักงานได้รับมอบงาน โดยผู้รับจ้างต้องรีบ จัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้การได้ติดตั้งเดิม ภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๑๑. ข้อสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอื่น ๆ

๑๑.๑ เงินค่าจ้างสำหรับงานครั้งนี้ ได้มาจากเงินงบประมาณประจำปี ๒๕๕๙ การลงนาม ในสัญญาจะกระทำต่อเมื่อสำนักงานฯ ได้รับอนุมัติการจัดสรรเงินจากการยางแห่งประเทศไทยแล้วเท่านั้น ซึ่งสำนักงานฯ สามารถยกเลิกการประกวดราคาจ้างได้ หากไม่ได้รับอนุมัติการจัดสรรเงินจากการยางแห่ง ประเทศไทย ผู้รับจ้างไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าเสียหายใด ๆ ทั้งสิ้น

ราคากลางของงานจ้างเหมาะก่อสร้างบ้านพักพนักงานศูนย์เรียนรู้อย่างพาราจังหวัดกระบี่ ในการ ประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๘,๐๗๐,๐๐๐.- บาท (แปดล้านเจ็ดหมื่น บาทถ้วน)

๑๑.๒ เมื่อสำนักงานได้คัดเลือกผู้มีสิทธิเสนอราคายกให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้างตาม การประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์แล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องสั่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้าง ดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ และของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้มีสิทธิเสนอราคาซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์ ดังนี้

(๑) แจ้งการสั่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ ต่อกรมเจ้าท่าภายใน ๗ วัน นับตั้งแต่วันที่ผู้รับจ้างสั่ง หรือซื้อขายของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวง คมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(๒) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทย จากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่าให้บรรทุกสิ่งของนั้น โดยเรืออื่นที่ มิใช่เรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการ กระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกของลงเรืออื่น

(๓) ในกรณีที่มิปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์

๑๑.๓ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาซึ่งได้ยื่นเอกสารประกวดราคาด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อสำนักงานแล้ว จะถอนตัวออกจากประกวดราคา มิได้ และเมื่อได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้มีสิทธิเสนอราคาแล้วต้องเข้าร่วมเสนอราคาด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ตามเงื่อนไขที่กำหนดในข้อ ๔.๗ (๔) (๕) (๖) และ (๗) มิฉะนั้นสำนักงานจะริบหลักประกันของจำนวนร้อยละ ๒.๕ ของวงเงินที่จัดหาทันที และอาจพิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งอาจพิจารณาให้เป็นผู้ที่ทำงานได้ หากมีพฤติกรรมเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม

๑๑.๔ ผู้มีสิทธิเสนอราคาซึ่งสำนักงานได้คัดเลือกแล้ว ไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงภายในเวลาที่สำนักงานกำหนด ดังระบุไว้ในข้อ ๗. สำนักงานจะริบหลักประกันของ หรือเรียกร้องจากผู้ออกหนังสือค้ำประกันของทันที และอาจพิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ที่ทำงานตามข้อบังคับของสำนักงาน

๑๑.๕ สำนักงานสงวนสิทธิที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไข หรือข้อกำหนดในแบบสัญญา ให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

๑๒. การปรับราคางานก่อสร้าง

การปรับราคางานก่อสร้างตามสูตรการปรับราคาดังระบุในข้อ ๑.๗ จะนำมาใช้ในกรณีที่ค่างานก่อสร้างลดลงหรือเพิ่มขึ้น โดยวิธีการ เงื่อนไข หลักเกณฑ์ ประเภทงานก่อสร้าง สูตรและวิธีการคำนวณตามที่ราชการกำหนด

สูตรการปรับราคา (สูตรค่า K) จะต้องคงที่ที่ระดับที่กำหนดไว้ในวันแล้วเสร็จตามที่กำหนดไว้ในสัญญา หรือภายในระยะเวลาที่สำนักงานฯ ได้ขยายออกไป โดยจะใช้สูตรของทางราชการที่ได้ระบุในข้อ ๑.๗

๑๓. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อสำนักงานได้คัดเลือกผู้มีสิทธิเสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างก่อสร้างตามประกาศนี้แล้ว ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีและใช้ผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างจากสถาบันการพัฒนาฝีมือแรงงาน กรมแรงงาน หรือผู้มีวุฒิปริญญา ปวช. ปวส. และ ปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๑๐ ของแต่ละสาขาช่างจำนวนอย่างน้อย ๑ คน ในแต่ละสาขาช่าง ดังต่อไปนี้

๑๕.๑ ช่างโยธา

๑๕.๒ ช่างก่อสร้าง

๑๔. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้าง ผู้รับจ้างพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

สำนักงานกองทุนสงเคราะห์การทำสวนยางจังหวัดกระบี่
กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

๒๐ มกราคม ๒๕๕๙

หมายเหตุ

ผู้ประสงค์เสนอราคา หมายถึง ผู้ขายหรือผู้รับจ้างที่เข้ารับการคัดเลือกจากหน่วยงานที่จะจัดหาพัสดุเพื่อเป็นผู้มีสิทธิเสนอราคา

ผู้มีสิทธิเสนอราคา หมายถึง ผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกจากหน่วยงานที่จะจัดหาพัสดุให้เป็นผู้มีสิทธิเสนอราคาด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์

การนับระยะเวลาการรับประกันของตามข้อ ๕ ให้หน่วยงานที่จัดหาพัสดุนับเป็น ๒ ช่วงเวลาติดต่อกัน คือ ช่วงแรก ตั้งแต่วันยื่นซองข้อเสนอทางด้านเทคนิคจนถึงวันยืนยันราคาสุดท้าย (วันเสนอราคา) และนับต่อเนื่องกันในช่วงที่สอง คือ ตั้งแต่วันถัดจากวันยืนยันราคาสุดท้าย จนถึงสิ้นสุดการยื่นราคา ตัวอย่างเช่น กำหนดวันยื่นซองข้อเสนอทางด้านเทคนิค ๑ เมษายน ๒๕๕๙ กำหนดวันเสนอราคาในวันที่ ๒๐ เมษายน ๒๕๕๙ และกำหนดยื่นราคา ๓๐ วันนับแต่วันยืนยันราคาสุดท้าย การนับระยะเวลาการรับประกันของ คือ วันที่ ๑ เมษายน ๒๕๕๙ จนถึงวันที่ ๒๐ เมษายน ๒๕๕๙ และนับต่อเนื่องในช่วงที่สอง ให้เริ่มนับตั้งแต่วันที่ ๒๑ เมษายน ๒๕๕๙ จนถึงวันที่ ๒๐ พฤษภาคม ๒๕๕๙ (รวม ๓๐ วัน) ดังนั้น ระยะเวลาการรับประกันของคือตั้งแต่วันที่ ๑ เมษายน ๒๕๕๙ จนถึงวันที่ ๒๐ พฤษภาคม ๒๕๕๙

สูตรการปรับราคา

งานก่อสร้างตามประกาศประกวดราคานี้ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ โดยให้ปฏิบัติตามเงื่อนไข หลักเกณฑ์ ประเภทงานก่อสร้าง สูตรและวิธีการคำนวณ ตามที่ทางราชการกำหนด

บทนิยาม

“ผู้ประสงค์จะเสนอราคาหรือผู้มีสิทธิเสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน” หมายความว่า บุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลที่เสนอราคาในการประกวดราคาด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ของสำนักงาน เป็นผู้มี ส่วนได้เสียไม่ว่าโดยทางตรงหรือทางอ้อมในกิจการของบุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคลอื่นที่เสนอราคาในการ ประกวดราคาด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ของสำนักงานในคราวเดียวกัน

การมีส่วนได้เสียไม่ว่าโดยทางตรงหรือทางอ้อม ของบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลดังกล่าวข้างต้น ได้แก่ การที่บุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลดังกล่าวมีความสัมพันธ์กัน ในลักษณะดังต่อไปนี้

(๑) มีความสัมพันธ์กันในเชิงบริหาร โดยผู้จัดการ หุ่นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร หรือผู้มี อำนาจในการดำเนินงานในกิจการของบุคคลธรรมดาหรือของนิติบุคคลรายหนึ่ง มีอำนาจหรือสามารถใช้ อำนาจในการบริหารจัดการกิจการของบุคคลธรรมดาหรือของนิติบุคคลอีกรายหนึ่งหรือหลายราย ที่เสนอ ราคาขายให้แก่สำนักงานในการประกวดราคาซื้อด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

(๒) มีความสัมพันธ์กันในเชิงทุน โดยผู้เป็นหุ้นส่วนในห้างหุ้นส่วนสามัญหรือผู้เป็นหุ้นส่วนไม่จำกัด ความรับผิดในห้างหุ้นส่วนจำกัด หรือผู้ถือหุ้นรายใหญ่ในบริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด เป็นหุ้นส่วนใน ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด หรือเป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่ในบริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด อีก รายหนึ่งหรือหลายรายที่เสนอราคาขายให้แก่สำนักงานในการประกวดราคาซื้อด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ครั้งนี้

คำว่า “ผู้ถือหุ้นรายใหญ่” ให้หมายความว่า ผู้ถือหุ้นซึ่งถือหุ้นเกินกว่าร้อยละยี่สิบห้าในกิจการ นั้น หรือในอัตราอื่นตามที่คณะกรรมการว่าด้วยการพิชิตเห็นสมควรประกาศกำหนดสำหรับกิจการบาง ประเภทหรือบางขนาด

(๓) มีความสัมพันธ์กันในลักษณะไขว่กันระหว่าง (๑) และ (๒) โดยผู้จัดการ หุ่นส่วนผู้จัดการ กรรมการ ผู้จัดการ ผู้บริหาร หรือผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของบุคคลธรรมดาหรือของนิติบุคคลรายหนึ่ง เป็นหุ้นส่วนในห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด หรือเป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่ในบริษัทจำกัดหรือบริษัท มหาชนจำกัด อีกรายหนึ่งหรือหลายรายที่เสนอราคาให้แก่สำนักงานในการประกวดราคาด้วยวิธีการทาง อิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ หรือในนัยกลับกัน

การดำรงตำแหน่ง การเป็นหุ้นส่วน หรือเข้าถือหุ้นดังกล่าวข้างต้นของคู่สมรส หรือบุตรที่ยังไม่บรรลุนิติภาวะของบุคคลใน (๑) (๒) หรือ (๓) ให้ถือว่าเป็นการดำรงตำแหน่งการเป็นหุ้นส่วน หรือการถือหุ้นของ บุคคลดังกล่าว

ในกรณีบุคคลใดใช้ชื่อบุคคลอื่นเป็นผู้จัดการ หุ่นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้เป็น หุ้นส่วนหรือผู้ถือหุ้น โดยที่ตนเองเป็นผู้ใช้อำนาจในการบริหารที่แท้จริง หรือเป็นหุ้นส่วนหรือผู้ถือหุ้นที่แท้จริง ของห้างหุ้นส่วน หรือบริษัทจำกัด หรือบริษัทมหาชนจำกัด แล้วแต่กรณี และห้างหุ้นส่วน หรือบริษัทจำกัด หรือบริษัทมหาชนจำกัดที่เกี่ยวข้อง ได้เสนอราคาให้แก่สำนักงานในการประกวดราคาด้วยวิธีการทาง อิเล็กทรอนิกส์คราวเดียวกัน ให้ถือว่าผู้ประสงค์จะเสนอนาการานั้นมีความสัมพันธ์กันตาม (๑) (๒) หรือ (๓) แล้วแต่กรณี

“การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม” หมายความว่า การที่ผู้ประสงค์จะเสนอราคารายหนึ่งหรือหลายรายกระทำการอย่างใด ๆ อันเป็นการขัดขวางหรือเป็นอุปสรรคหรือไม่เปิดโอกาสให้มีการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการยื่นข้อเสนอต่อสำนักงาน ไม่ว่าจะกระทำโดยการสมยอมกัน หรือโดยการให้ขอให้หรือรับว่าจะให้ เรียก รับ หรือยอมจะรับเงินหรือทรัพย์สิน หรือประโยชน์อื่นใด หรือใช้กำลังประทุษร้าย หรือข่มขู่ว่าจะใช้กำลังประทุษร้าย หรือแสดงเอกสารอันเป็นเท็จ หรือกระทำการใดโดยทุจริต ทั้งนี้ โดยมีวัตถุประสงค์ที่จะแสวงหาประโยชน์ในระหว่างผู้ประสงค์จะเสนอราคาด้วยกัน หรือเพื่อให้ประโยชน์แก่ผู้ประสงค์จะเสนอราคารายหนึ่งรายใดเป็นผู้มีสิทธิทำสัญญากับสำนักงาน หรือเพื่อหลีกเลี่ยงการแข่งขันอย่างเป็นธรรม หรือเพื่อให้เกิดความได้เปรียบสำนักงาน โดยมีใช่เป็นไปในทางประกอบธุรกิจปกติ

บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑

๑. ในกรณีผู้ประสงค์จะเสนอราคาเป็นนิติบุคคล
- (ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด
สำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล จำนวน.....แผ่น
บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ และผู้มีอำนาจควบคุม จำนวนแผ่น
 - (ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด
สำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล จำนวนแผ่น
สำเนาหนังสือบริคณห์สนธิ จำนวนแผ่น
บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ และผู้มีอำนาจควบคุม จำนวน.....แผ่น
บัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ จำนวนแผ่น
๒. ในกรณีผู้ประสงค์จะเสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มีใช้ในนิติบุคคล
- (ก) บุคคลธรรมดา
สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ยื่น จำนวนแผ่น
 - (ข) คณะบุคคล
สำเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) จำนวนแผ่น
สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน จำนวนแผ่น
๓. ในกรณีผู้ประสงค์จะเสนอราคาเป็นผู้ประสงค์จะเสนอราคาาร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า
- สำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า จำนวนแผ่น
 - (ค) ในกรณีผู้ร่วมค้าเป็นบุคคลธรรมดา
 - บุคคลสัญชาติไทย
สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน.....แผ่น
 - บุคคลที่มีใช้สัญชาติไทย
สำเนาหนังสือเดินทาง จำนวน.....แผ่น
 - (ง) ในกรณีผู้ร่วมค้าเป็นนิติบุคคล
 - ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด
สำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล จำนวนแผ่น
บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ และผู้มีอำนาจควบคุม จำนวน.....แผ่น
 - บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด
สำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล จำนวนแผ่น
สำเนาหนังสือบริคณห์สนธิ จำนวน.....แผ่น
บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม จำนวน.....แผ่น
บัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ จำนวน.....แผ่น

๔. อื่น ๆ (ถ้ามี)

-
-
-
-
-

ข้าพเจ้าขอรับรองว่า เอกสารหลักฐานที่ข้าพเจ้ายื่นพร้อมใบยื่นข้อเสนอการประกวดราคาจ้างด้วย
วิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ถูกต้องและเป็นความจริงทุกประการ

ลงชื่อ ผู้ประสงค์จะเสนอราคา
(.....)

บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒

- ๑. หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีที่ผู้ประสงค์จะเสนอราคามอบอำนาจให้บุคคลอื่นทำการแทน จำนวน.แผ่น
- ๒. ใบยื่นข้อเสนอการประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ จำนวน.แผ่น
- ๓. หนังสือแสดงเงื่อนไขการซื้อและการจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ จำนวน ๓ ชุด
- ๔. ใบแจ้งปริมาณงานและราคา จำนวนแผ่น
- ๕. แบบแสดงการลงทะเบียนข้อมูลผู้ค้ากับภาครัฐในระบบ e-GP จำนวน.....แผ่น
- ๖. สำเนาหนังสือรับรองผลงานก่อสร้าง จำนวนแผ่น **
- ๗. อื่น ๆ (ถ้ามี)
-
-
-
-
-

ข้าพเจ้าขอรับรองว่า เอกสารหลักฐานที่ข้าพเจ้ายื่นพร้อมใบยื่นข้อเสนอการประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ถูกต้องและเป็นความจริงทุกประการ

ลงชื่อ ผู้ประสงค์จะเสนอราคา
(.....)

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างบ้านพักพนักงานศูนย์เรียนรู้ยางพาราจังหวัดกระบี่
 ปริมาณงาน กว้าง 17.50 เมตร ยาว 50 เมตร คุระบายน้ำพร้อมฝาเหล็กตะแกรง ความยาว 100 เมตร
 กำแพงยาว 70 เมตร ถนนคอนกรีต 250 ตร.ม.
 เจ้าของงาน ศูนย์เรียนรู้ยางพาราจังหวัดกระบี่
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลคินอูม อำเภอลำทับ จังหวัดกระบี่
 แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ มีจำนวน 2 ชุด
 ประมาณราคาเมื่อวันที่

ลำดับ	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	ประเภท		
1	โครงการก่อสร้างบ้านพักพนักงานศูนย์เรียนรู้ยางพาราจังหวัดกระบี่	8,070,000	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	8,070,000	
	ราคากลาง	แปลฉันทัดหมื่นบาทถ้วน	

ประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ป.ร. 4 แผ่นที่ 1 / 7 / 2558

ประเภทงาน โครงสร้างบ้านพักพนักงานศูนย์เรียนรู้ทางพระราชวังจังหวัดกระบี่

ปริมาณงาน กว้าง 17.50 เมตร ยาว 50 เมตร ทุระบายน้ำพร้อมฝาเหล็กตะแกรง ความยาว 100 เมตร กำแพง 70 เมตร ถนนคอนกรีต 250 ตร.ม.

เจ้าของงาน ศูนย์เรียนรู้ทางพระราชวังจังหวัดกระบี่

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลคินคูลม อำเภอท่าทับ จังหวัดกระบี่

ประมาณการเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับพื้นที่	900	ตร.ม.	-	-	60.00	54,000.00	54,000.00	
2	งานคินคูลคินลม	480	ลบ.ม.	-	-	99.00	47,520.00	47,520.00	
3	งานทรายหยาบ	80	ลบ.ม.	467.29	37,383.20	99.00	7,920.00	45,303.20	
4	งานคอนกรีตหยาบ	15	ลบ.ม.	1,892.53	28,387.95	391.00	5,865.00	34,252.95	
5	งานคอนกรีตโครงสร้าง	270	ลบ.ม.	2,079.44	561,448.80	391.00	105,570.00	667,018.80	
6	งานลวดผูกเหล็ก	120	มัด	180.00	21,600.00	-	-	21,600.00	
7	งานไม้แบบ	650	ตร.ม.	260.00	169,000.00	133.00	86,450.00	255,450.00	
8	งานเหล็ก 6 mm.	850	เส้น	52.00	44,200.00	7.55	6,417.50	50,617.50	
9	งานเหล็ก 9 mm.	160	เส้น	115.00	18,400.00	16.97	2,715.20	21,115.20	
10	งานเหล็ก 12 mm.	867	เส้น	205.00	177,735.00	30.57	26,499.86	204,234.86	
11	งานเหล็กเสริม Wire mesh 4 mm.@ 0.20 m.	1375	ตร.ม.	40.00	55,000.00	5.00	6,875.00	61,875.00	
12	งานแผ่นพื้นสำเร็จรูป LL = 200 Kg/sq.m.	230	ตร.ม.	260.00	59,800.00	60.00	13,800.00	73,600.00	
13	แผ่น Metal Sheetหนา 0.47 มม. มีฉนวนกันความร้อน	763	ตร.ม.	270.00	206,010.00	-	-	206,010.00	
14	แผ่น Metal Sheet ปิดด้านข้าง	82	ม.	44.00	3,608.00	-	-	3,608.00	
15	งานไม้ตีมารู้ทูด 8" ปิดทับด้วย 4"	132	ม.	90.00	11,880.00	25.00	3,300.00	15,180.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร. 4 แผ่นที่ 2 / 7 / 2558

ประเภทงาน โครงสร้างก่อสร้างบ้านพักพนักงานศูนย์ขงพรางจังหวัดกระบี่

ปริมาณงาน กว้าง 17.50 เมตร ยาว 50 เมตร คุ้ระบายน้ำพร้อมฝาเหล็กตะแกรง ความยาว 100 เมตร กำแพง 70 เมตร ถนนคอนกรีต 250 ตร.ม.

เจ้าของงาน ศูนย์ขงพรางจังหวัดกระบี่

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลลิตยคม อำเภอทับปด จังหวัดกระบี่

ประมาณการเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวม	งบหมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
17	งานเหล็ก C ชุบกล๊วไบนซ์ 100 x 50 x 20 x 2.3 mm.	126	เส้น	780.00	98,280.00		-	98,280.00	
18	งานไม้สนาร์ทูด 3"	300	ม.	58.00	17,400.00	15.00	4,500.00	21,900.00	
19	งานเชื่อมเหล็กโครงสร้างพร้อมงมหังคธา	763	ตร.ม.		-	180.00	137,340.00	137,340.00	
20	งานล็กินสนิม	4	ถัง	1,890.00	7,560.00	800.00	3,200.00	10,760.00	
21	งานพื้นปูกระเบื้อง 24" x 24"	575	ตร.ม.	450.00	258,750.00	150.00	86,250.00	345,000.00	
22	งานพื้นปูกระเบื้อง 16" x 16"	285	ตร.ม.	380.00	108,300.00	120.00	34,200.00	142,500.00	
23	งานพื้นปูกระเบื้อง 12" x 12"	132	ตร.ม.	320.00	42,240.00	110.00	14,520.00	56,760.00	
24	งานคาน้ำเตอร์	30	ม.	2,000.00	60,000.00	750.00	22,500.00	82,500.00	
25	งานซึ่งตั้งงาน	10	ชุด	3,500.00	35,000.00	500.00	5,000.00	40,000.00	
26	งานรางน้ำฝน PVC ขนาด 6"	50	ม.	490.00	24,500.00	60.00	3,000.00	27,500.00	
27	งานผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	1890	ตร.ม.	150.00	283,500.00	75.00	141,750.00	425,250.00	
28	งานผนังฉาบปูนเรียบ	3780	ตร.ม.	155.00	585,900.00	82.00	309,960.00	895,860.00	
29	งานเสาเอ็น ค.ส.ล.	280	ม.	90.00	25,200.00	50.00	14,000.00	39,200.00	
30	งานทับหลัง ค.ส.ล.	400	ม.	90.00	36,000.00	50.00	20,000.00	56,000.00	
31	งานฝ้าฉาบเรียบ	585	ตร.ม.	160.00	93,600.00	60.00	35,100.00	128,700.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร. 4 หน้าที่ 3 / 7 / 2558

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างบ้านพักพนักงานศูนย์เรียนรู้ฯ พาราจังหวัดกระบี่

ปริมาณงาน กว้าง 17.50 เมตร ยาว 50 เมตร ทุบระวางหน้าพร้อมฝาหลังคละแครง ความยาว 100 เมตร กั้นแพง 70 เมตร ถนนคอนกรีต 250 ตร.ม.

เจ้าของงาน ศูนย์เรียนรู้ฯ พาราจังหวัดกระบี่

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลหินอุ้ม อำเภอทับปด จังหวัดกระบี่

ประมาณการเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
32	งานฝ้ายิปซัมฉาบเรียบกันชื้น	40	ตร.ม.	180.00	7,200.00	60.00	2,400.00	9,600.00	
33	งานฝ้าสกร๊บทบอร์ดเซาะร่อง ฐ"ระบบอากาศ	105	ตร.ม.	160.00	16,800.00	60.00	6,300.00	23,100.00	
34	งานสีน้ำอะครีลิคภายนอก	498	ตร.ม.	55.00	27,390.00	35.00	17,430.00	44,820.00	
35	งานสีน้ำอะครีลิคภายใน	2280	ตร.ม.	45.00	102,600.00	35.00	79,800.00	182,400.00	
36	งานประตูหน้าต่าง								
	- ป1 เปิดเดี่ยวไม้เนื้อแข็ง 1.00 x 2.00 ม.	10	ชุด	6,500.00	65,000.00	500.00	5,000.00	70,000.00	
	- ป2 เปิดเดี่ยวไม้เนื้อแข็ง 0.80 x 2.00 ม.	10	ชุด	5,000.00	50,000.00	500.00	5,000.00	55,000.00	
	- ป3 เปิดเดี่ยว PVC 0.70 x 1.80 ม. (แบบคัส)	10	ชุด	3,500.00	35,000.00	500.00	5,000.00	40,000.00	
	- ป4 เปิดเดี่ยวไม้เนื้อแข็ง 0.90 x 2.00 ม.	10	ชุด	6,000.00	60,000.00	500.00	5,000.00	65,000.00	
	- น1 บานเปิดไม้เนื้อแข็ง ช่องแสงกระจก 1.50 x 1.90 ม.	10	ชุด	5,500.00	55,000.00	500.00	5,000.00	60,000.00	
	- น2 เลื่อนคู่ลูมิเนียม 1.10 x 1.50	10	ชุด	4,500.00	45,000.00	500.00	5,000.00	50,000.00	
	- น3 บานกระทุ้งไม้เนื้อแข็งช่องแสง 0.50 x 0.60	10	ชุด	2,000.00	20,000.00	500.00	5,000.00	25,000.00	
	- น4 บานกระดกปิดตาย 0.50 x 1.50 ม.	10	ชุด	2,200.00	22,000.00	500.00	5,000.00	27,000.00	
	- ช่องระวางอากาศ 0.60 x 1.10 ม.	20	ชุด	3,000.00	60,000.00	500.00	10,000.00	70,000.00	
	- งานเหล็กคัต	30	ชุด	1,520.00	45,600.00	300.00	9,000.00	54,600.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ป.ร. 4 แผ่นที่ 4 / 7 / 2558

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างบ้านพักพนักงานศูนย์วิจัยยางพาราจังหวัดกระบี่

ปริมาณงาน กว้าง 17.50 เมตร ยาว 50 เมตร คุระบาน้ำพร้อมฝานเหล็กตะแกรง ความยาว 100 เมตร กำแพง 70 เมตร ถนนคอนกรีต 250 ตร.ม.

เจ้าของงาน ศูนย์วิจัยยางพาราจังหวัดกระบี่

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลคันทนม อำเภอทับปด จังหวัดกระบี่

ประมาณการเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
37	หมวดงานสุขภัณฑ์								
	- โถส้วมชักโครก	10	ชุด	4,500.00	45,000.00	500.00	5,000.00	50,000.00	
	- สายฉีดชำระ	10	ชุด	250.00	2,500.00	150.00	1,500.00	4,000.00	
	- อ่างล้างหน้าติดผนัง	10	ชุด	2,200.00	22,000.00	300.00	3,000.00	25,000.00	
	- อุปกรณ์อ่างล้างหน้า	10	ชุด	500.00	5,000.00	300.00	3,000.00	8,000.00	
	- กระเบื้อง	10	ชุด	250.00	2,500.00	150.00	1,500.00	4,000.00	
	- ฝักบัวอาบน้ำ	10	ชุด	350.00	3,500.00	100.00	1,000.00	4,500.00	
	- ที่วางสบู่	10	ชุด	150.00	1,500.00	100.00	1,000.00	2,500.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ	10	ชุด	150.00	1,500.00	100.00	1,000.00	2,500.00	
	- ตะแกรงระบายน้ำที่พื้น 2"	10	ชุด	180.00	1,800.00	50.00	500.00	2,300.00	
	- ราวแขวนผ้า	10	ชุด	200.00	2,000.00	100.00	1,000.00	3,000.00	
	- ก๊อกน้ำ	40	จุด	151.00	6,040.00	50.00	2,000.00	8,040.00	
	- วัสดุสิ้นเปลือง	10	เหมา	1,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	
38	หมวดงานประปาและสุขาภิบาล								
	- งานท่อน้ำดี พร้อมอุปกรณ์	80	จุด	300.00	24,000.00	150.00	12,000.00	36,000.00	
	- งานท่อน้ำเสีย พร้อมอุปกรณ์	10	จุด	400.00	4,000.00	150.00	1,500.00	5,500.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ พร. 4 แผ่นที่ 5 / 7 / 2558

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างบ้านพักพนักงานศูนย์เรียนรู้ฯ พาราจังหวัดกระบี่

ปริมาณงาน กร้าง 17.50 เมตร ยาว 50 เมตร คูระบายน้ำพร้อมฝาเหล็กตะแกรง ความยาว 100 เมตร กำแพง 70 เมตร ถนนคอนกรีต 250 ตร.ม.

เจ้าของงาน ศูนย์เรียนรู้ฯ พาราจังหวัดกระบี่

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลหินยุคม อำเภอท่าปอ จังหวัดกระบี่

ประมาณการเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวม		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุ/ค่าแรง		
	- งานขุดอากาศ พร้อมอุปกรณ์	10	จุด	350.00	3,500.00	150.00	1,500.00	5,000.00		
	- งานท่อโสตโครก พร้อมอุปกรณ์	10	จุด	750.00	7,500.00	300.00	3,000.00	10,500.00		
	- ถังบำบัดน้ำเสีย	10	จุด	4,500.00	45,000.00	1,000.00	10,000.00	55,000.00		
39	หมวดงานไฟฟ้า									
	- ควางโคมฟลูออเรสเซนต์ 36W	10	ชุด	450.00	4,500.00	75.00	750.00	5,250.00		
	- ควางโคมหลอดฟลูออเรสเซนต์กลม 36W	70	ชุด	650.00	45,500.00	75.00	5,250.00	50,750.00		
	- ตู้ควบคุม	10	ชุด	3,500.00	35,000.00	500.00	5,000.00	40,000.00		
	- สายไฟฟ้าทุกชนิดภายในห้อง	150	จุด	150.00	22,500.00	75.00	11,250.00	33,750.00		
	- วัสดุสิ้นเปลืองต่าง ๆ อุปกรณ์ชุด ต่อรอยสายไฟ	10	เหมา	2,200.00	22,000.00	250.00	2,500.00	24,500.00		
	- สวิตช์เปิด-ปิด	80	ชุด	120.00	9,600.00	75.00	6,000.00	15,600.00		
	- ปลั๊กเต้ากราวนด์คู่	60	ชุด	180.00	10,800.00	75.00	4,500.00	15,300.00		
40	งานคูระบายน้ำ									
	- ดินบุขุดดินถม	30	ลบ.ม.		-	90.00	2,700.00	2,700.00		
	- คอนกรีต โครงสร้าง	13	ลบ.ม.	2,079.44	27,032.72	391.00	5,083.00	32,115.72		
	- เหล็ก 6 mm.	94	เส้น	52.00	4,888.00	7.55	709.70	5,597.70		

ประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ป.ร. 4 แผ่นที่ 6 / 7 / 2558

ประเภทงาน โครงสร้างก่อสร้างบ้านพักพนักงานศูนย์รังษายางพาราจังหวัดกระบี่

ปริมาณงาน กว้าง 17.50 เมตร ยาว 50 เมตร ระยะเวลาขนำพาสีและเกรง ความยาว 100 เมตร กำแพง 70 เมตร ถนนคอนกรีต 250 ตร.ม.

เจ้าของงาน ศูนย์รังษายางพาราจังหวัดกระบี่

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลหินอุดม อำเภอทับปด จังหวัดกระบี่

ประมาณการเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	- วัสดุผูกเหล็ก	5	ม ²	180.00	900.00		-	900.00	
	- ไม้แบบ	60	ตร.ม.	260.00	15,600.00	133.00	7,980.00	23,580.00	
	- ฝาเหล็กตะแกรง เหล็กแบน 2"หนา 3 มม.	41	ตร.ม.	1,350.00	55,350.00	220.00	9,020.00	64,370.00	
41	งานกำแพง								
	- คินชุดคินลม	28	ลบ.ม.		-	90.00	2,520.00	2,520.00	
	- คอนกรีตโครงสร้าง	18	ลบ.ม.	2,079.44	37,429.92	391.00	7,038.00	44,467.92	
	- งานเหล็ก 6 มม.	55	เส้น	52.00	2,860.00	7.55	415.25	3,275.25	
	- งานเหล็ก 9 มม.	15	เส้น	115.00	1,725.00	16.97	254.55	1,979.55	
	- งานเหล็ก 12 มม.	66	เส้น	205.00	13,530.00	30.55	2,016.30	15,546.30	
	- งานลวดผูกเหล็ก	6	ม ²	180.00	1,080.00		-	1,080.00	
	- ไม้แบบ	60	ตร.ม.	260.00	15,600.00	133.00	7,980.00	23,580.00	
	- งานผนังก่ออิฐบลีอก	140	ตร.ม.	140.00	19,600.00	75.00	10,500.00	30,100.00	
	- งานผนังฉาบปูนเรียบ	280	ตร.ม.	155.00	43,400.00	82.00	22,960.00	66,360.00	
	- งานทับหลัง ค.ส.ล.	70	ม.	70.00	4,900.00	45.00	3,150.00	8,050.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ป.ร. 4 แผ่นที่ 7 / 7 / 2558

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างบ้านพักพนักงานศูนย์เรียนรู้ทางพระราชวังวัดกระเป๋
 ปริมาณงาน กว้าง 17.50 เมตร ยาว 50 เมตร คุระบานหน้าพร้อมฝาเหล็กตะแกรง ความยาว 100 เมตร กำแพง 70 เมตร ถนนคอนกรีต 250 ตร.ม.
 เจ้าของงาน ศูนย์เรียนรู้ทางพระราชวังวัดกระเป๋
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลคินอุคม อำเภอคำชะอี จังหวัดกระบี่
 ประมาณการเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
42	งานถนนคอนกรีต								
	- ดินขุดดินถมบดอัดแน่น	25	ลบ.ม.		-	120.00	3,000.00	3,000.00	
	- งานทรายหยาบ	12	ลบ.ม.	467.29	5,607.48	99.00	1,188.00	6,795.48	
	- คอนกรีต	38	ลบ.ม.	2,079.44	79,018.72	391.00	14,858.00	93,876.72	
	- งานเหล็กเสริม Wire mesh 4 mm. @ 0.20 m.	250	ตร.ม.	40.00	10,000.00	5.00	1,250.00	11,250.00	
	- ไม้แบบ	8	ตร.ม.	260.00	2,080.00	133.00	1,064.00	3,144.00	
	รวม							5,910,734	
	F factor = 1.2726							1,611,266	
	- ไม้รับขนาด 13,000 bmm ติดผนัง มีระบบฟลอคอากาศ								
	Auto Swing ผนังภายนอก 5	10	ชุด	23,500.00	235,000.00	2,500.00	25,000.00	260,000.00	
- เครื่องทำน้ำอุ่น ผนังภายนอก 5	10	ชุด	3,500.00	35,000.00	1,000.00	10,000.00	45,000.00		
- เครื่องดูดควัน	10	ชุด	13,000.00	130,000.00	1,800.00	18,000.00	148,000.00		
- ค่าติดตั้งมอเตอร์ไฟฟ้า 15(45) แอมป์ 1 เฟส 2 สาย	10	ชุด	7,500.00	75,000.00	2,000.00	20,000.00	95,000.00		
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น							8,070,000		